
Oriffith byl stížen podivnou ne
mocí Dostali se mu totiž něia
kým způsobem červí do nosu a lé
kař vydobil mu jich nosem ven as

přes 200 Pan Oriffith nalézá se

již na cestě k uzdravení — Též

sed mně jej vždy zapůjčí když je
tam dopw od vás" Milí krajané
mul 1 užte so "Pokrok" ale před-

plaťte so na něj Stojí toliko jeden
dollar ročně což jest zajisté jen
částka nepatrná Vím že jest vás

tady v okolí ještě dwti kteří "Po-krok- "

neodbíráte Jen si proň
dopišle a jestliže tak nechcete uči-

nili samí tedy mi jen řekněte a

já vám jej obstarám Se srdeč-

ným pozdravem všem čtenářům

musím reportovat Žo nejmladší
syn Františka Pliska přišel domů
z čehož so rodiče velico těší a celé

Připravte so na zimu

Zmíínou poČHHÍ doHtavujt si nantiizo-nin- y

kaňcl a jiné nwnoco Žaliolok
a tím celé tíílo Mřjto otalo

(lomri po rnco a Mvcla Koubovo Kar-lovarH-

Iíiví Jfoflió Víno ModovÍ
které celý Hynlem Vlí jtílvcdo rlo zdra-

vé míry Jest to ten jediný lék který
má vždy jmtý (íčinok neb to IohmI jm

prvním douňku Z{ioorujotn Žldné oby-éejn- é

ho mu nevyrovná protožo ncob-naliuj- o

ty liorbkó byliny jako toto

puk vyrobeno jest % toho nrfjVpfiília
colomdHkélio inifdu V lékárnách Bod-niék- u

o 12 léliví za $100 přímo zufilo

vyrabitcl A V Kouba 2819 Larlmoť

Str Denver Colorado — Vyznamenáno
na DvCtové výwluv2 v r 1904 v Bt

IjOUÍH

chci uveřejtiovaťt A nyní něko-

lik slovíček p Charvátovi Deku-

ji vám za to že jste se o mých

dopisech tak pochvalně vyjádřil
Nemínila ýnem nic zlého neboť

jsem až moc spravedlivá Do smr-

ti by mne mrzelo abyste si o mne

myslel že jsem falešná Faleš ho

mně vždycky protivila Dyla bych
tuze ráda kdybyste někdy z

přijel do David City byste
přisel ke mně Já vás velmi ráda
uvidím Zajisté až si spolu poho-

voříme budeme spolu dobří přáte-
lé Déle Rrdočně děkuji panu Vá-

clavu Mináříkovi za to že mně po-

šlo sem Hertu Budu ji opatrova-
li jako děvče svoje Také musím

přátchstvo h nimi Od teďka za

rok budo slavit prvé své naroze

niny — Pí Anně Jíoneywcllové
stala se nehoda jež mohla míti

pro ni zlé následky Jmenovaná
"Pokroku" znamenám se v úctě

CKNTER N I) - Ctěná rodák-co- !

Jíž delňí dobu ýiem niecho

nenapsal do ctčnčho lintu vaSeho
NcHtnlo c tak proto že wnad bych
byl nemČl bitky ku panní ale ne-

zbývá mně k tornu mnoho času

Jk je varn asi známo letošního
roku bylo vňVopozdeno a tak má-

me plné rueo práce Nezbývá nám
tudíž mnoho řau k oddechu Mlá-
cení jo v plném poudti a obilí ne-yp- o

tak jak ho za to mílo Pše-

nice Hjpe od 5 do 12 huslů po a-k- ru

o ve aKÍ také tolik a len do-su- d

Ktojí Máme tedy celkem vza-
to Spatnou úrodu ale vezmeme-l- i

na úvahu po£aí mizíme
e divit že jnňté tolik nám na-ront- lo

Těšíme ne 2u aspoň dosta-nem- e

slušnou cenu za naso výrob-

ky což awpoň řfoteČně nahradí na-É- í
ztrátu Teta Příroda hc o nás

tdará maecHMky Abychom tuze

nebyli pyfiní tož nám hodně
a málo dá JeStfi se vsak na-

jdou lidé kteří tvrdí Žo nám na

paní šlápla na hřebík a vrazila
si jej do nohy Musil býlí za

'
Jowf VČ ul ek

Životní síla

Nejen pří lidech etarSích a pro-

středního věku ale i při osobách

mladších jeví se časem úbytek sil

zmalátnělost a nepravidelné funk-

ce orimnismu Tehdv íest nravtf

volán lékař aby zastavil otravu
krve Paní Honeywellové přeje

h Vámi gdělití že můj Hyn Hugo brzké uzdravení
přijel z North Hukoty kdež do Váš Miláček
máhal o žních Přinesl znrávu fa

čas užívali Severův Životní bal- -je tam 'už celý měníc každé noci THOMPSON Neb 22 září —

mráz a žo i voda venku mrzne My
sám který vzpruží pokleslé íly
utvoří bohatou krev povzbudí za

Clená redaJcce! Již jest tomu del-

ší čas co jsem do "Pokroku" nine zde zase div neupeěeme Pšo
žívací ústrojí k přirozené prácí o- -niei měli tam letošního roku vel

CHAS H STILLER

vlastní vzorně zařízený

Hostinec
na severozáp rohu 13 a

Iloward ul v Omaze )

Má na skladě vždy nejlepží iw

portované doutníky í domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na čepu

'

čeho nenapsal PoPasí poslední
hrrú soustavu proti nemocem atýden bylo prabídné Vál poJední

mi pěknou rovněž tnk oves a len

Kyi příned mně několik vzorků horký vítr tak že bylo špatně na zajidí sílu životní Severův Ži-

votní balsám po řadu let léčí s ob-

zvláštním zdarem choroby různé
a Kluitecně jsem ani zde podob (leiani sena které se vůbec dělat
nýeh neviděla Prambory jsou nemohlo A co horšího ještě kor

ho veku a nemůže býlí překonántezké až pet liber Úrodu měli ný jsou uschlé nedozrálé a ná
V každé rodině jest ho zapotřebí

stává blahobyt Nyní i vypěsto-
vání plodin stojí nás více nežli
roku loňského neboť stroje Jmou

poměrně dražší a H dělníky jo to
totéž Když já jsem praeoval pro
farmáře dostával jsem největíí
plat 17 dollarů Ve dne s praco-
valo na polí a večer ho muselo po-klíz-

et

v hospodářství Hpát no ílo

sledkem toho bude zrno Jehké U- -

Uihev 7"c ve všech lékárnách W Chutný zákusek vždy po rucekázka t)řed týdnem byla ještě do

tam velikou nž na kornu která
jim pomrzla Tam již dávno nosí
lidé zimníky Jaký to rozdíl v

F Severa Co Ccdar líapids In Zastavte se na jednu 42sti pěkná Co jsou korný ranné

jsou dobré ale ty pozdní jsou
Okolo mne jsou tří do

IpdeaRÍ Nyní nlírn zase nastaly
školy a tu každá matka má hodní!

9)fráee h výpravou dětí do školy a bytkářské farmy a jich majitelé
shání m po kukuřicí Chtějí uza Ileťs Eeagle Gin
vřít smlouvu na 40 až 45c za buši

potom večer h pomáháním jim při
úkolech Mně již bylo Jito syna
pana Svobody z Abie Přišel ze Pcrova Jalovcová kořalka '"Kngle" jct vyrábřna Willow Sprlngale nemohou žádnou dostat Pše

školy a dělal až do jedonácté ho DUtlllcry z ncjlcpSího obilí ncjlcpKílio druhu itaUkých jalovcotýchnice také moc nesype 10 až 1!

bošlň po akru a oves 5 a 7 aTnístvdiny večer jsa celý upocený Jc imiina nebo zahrabobulek dle před

tprvo kolem 11 hodiny veěerní
Stalo na mnohokráte Že když po
vAVm úklidu přisel jnem domu k
veéeří místo co mělo být! na sto-l- e

byla kamna studená a tul
prázdný Jlosjwdyriě wiMla v
houpáku a teprve po chvíli i

vzpomnéla a ňla vařit brambory
U Amerikánu se mně to nikdy ne-

přihodilo neboť tam drží so po-řád- ek

V čas e jí v hm na jde
fcpát a jeSté na 'ně koukáme ía- -

A I niceiní a jent po- -
to Jiodny a vzdělaný hoch a pan plnu jednoho l nej
Nvoboda právem může btí naň

10 biišlů po akru NáŠ potah se
na to Wutně dívá Nu jaká po-mo- c

jen když nemusíme kupovat
lepCfch líhovární V Ivřutiiá pro hvou

pyšným Mám zdo několik če- - kíi holUridkýh výtečnou čiHtotu a H

ských hochů na bytě a často se za Minuly měsíc bylo u mne ně
jenž získán byl m

kolik krajanů na prohlídku po-

zemků a dva z nich koupili Pan
značnými výloha

líbením na ně pohlížím Je to
krásné být! Čechem ale spravedli-
vým a hodným tak aby Člověk

ml Jeitt 28 mřenaV Pavlíček z Wilber Neb kou- -

nl 120 akru vedle mne za 43500mohl býlí pyšným sám nad něhou jakoNAPKOSTO
ČISTÁ -- ajoucNaso mluvení do větru není nám a dnes by je za ty peníze už ne

v celku nic platné když třeba má dostal ne)) každý den zdejším po trojriáttobnídcttl
llováoa jcitt pro

ho na něco zvláštního V nynější
době j dělník" pánem na farmě
Pří jednání se hned řekne eo se
bude a eo se nebmle dělat Místo
17 dollarů platí se '50 i více Na-

stává tedy blahobyt ale jen ně-

komu Ovsem ten kdo již hezkou
hromádku "Washingtonů" naho- -

pricnut

Na Importované a

zliiihla Kpatnfjfil

Amli platí hc clo

$225 na gallon
kdežto dam na do

mácí obnáSÍ pouze

ft00 na Pallou

Ná1cdkctn toho

ncjlacínčjSÍ ameť

pod nápodobený-

mi cizími vinčt- -

zemkům připlácí Svého času jsemme pro bratra nebo sestru v srdcí
svém kámen Jo to tak zrovna ttta vEcch luřcb- -psal do "Pokroku" že tu jet YOUjako když Ježíš šel a Petrem a dobra pri oziLost k znmženi mi nliiolcjcpfíboud

lého nb jakých

-

vbwtní domácností a dnes píši tomluvili h Farisei Ježíš se obrátil
(HEATYOURSELFtéž Není jednoho týdne abvch koliv Škodlivých

a řekl: "Pokrytci I" Petr ptal e

proč tak mluví a Ježíš řekl mu: nedost aJ od krajanů jeden neb ďva látek OUT OF
lopwy se žádostí bych jim sdělil

kami čanto přináUčiva jakoiit číjak krajina zdejší vyhlíží Než

Ještě jsi nevědomý Oni ústy
mne chválí ale srdce jejich neví
o ničem Jsou pokrytci" My

ší vySSf ceny ncZ

apodařil a Štěstí mu přálo Žo

mohl pomocí k hojnosti pozemku
takový potom mfiže mluvili o bla-

hobytu Třeba do žádného neště-

stí nikdy nepřisel na žádný dob-ntfinn-
ý

úěel nikly ani centem

nepřispěl třeba naopak hleděl i

pomoci cizích mozolů Když
dělníka o mzdu ošidil to za hřích

lité jalovcové komilí krajané není mi možno na THE DIFFERENCE IN THE-TA- X

ON IMP0RTED AND
domácí výrobek —

každý dopis odpovědět Přiieďtonemohli bychom také hHl pravý" řalky jet dobře

plující pod svýmse sem podívat V Thompson semi bratry a sewtrami když to o známa a její pro
D0ME-5TI- GIN

WHEN YOUBUY vlastním prapona mě doptáte neb mě tam každý spčSnd na ledvinyjem bychom mluvili a jednali ne
měli bychom také v srdci Zoímé sena Ostávám od Thompson 3Ví

míle nu jih n V mílo na vtfohod

rem

Koupíce "Kajfle"
na mezi námi Čechy by už jednou

i mčehýř pňobc-ii- í

IjakoHÍlivkai
jako lék jet do

flLERS
EAGLE GIN

Co toto píši dovídám o žo jsou namelo zavládnout! pravé bratrství jalovcovou kořal

ani nepokládal Znám takových
lidí ílu ale nebudu se o tom déle

rozepisovat! Srdečný pozdrav
všem čtenářům a čtenářkám

7 F Vávra

prodej dvě osmdesátky v téže sek ku vystříháte eznáno iiejvySíími
My hledáme mrvu v oku jiného
ale sami svou velikou spinu nevi ci eo já bydlím Jest na nich dob Y0UHAVE THEDI5TILLERT

I rllinitirrp rnt 'i mnohého nepravéautoritami iler'nrá výstavnost pěkná ovocná zadíme Meh bychom si afinou tro viuMRAnicc ruro
PURITY AND 5TRENGTH ho a nápodobenéhrada a dost vody Kdo by i z íSaglc Olu vyrov-

ná Ne úplnč nej- -
ehu vzíti příklad z těch hodných
našich bratrů kteří neznaií no

ho zboží jod cízoAT L0WE5T C05Tvas krajané již jste mi dopsali
přál změnili svůj domov přijeďte zemskými vinčtIcpXÍ jalovcové ko

u - i' v
mluv jeden druhému jen dobro

kamiřalce — vyrobenése sem podívat CWa nestojí takpřeje a život m neztrpčiijí Všude
máme abych tak řekla dvojí (V mnoho a za podívanou nedáte ni

DAVID (MTV Neb - Ctěná
redakce a milí čtenáři! Nyní co

tyto řádky píši je všude tak
až se h člověka pot jen

fine Ale sotvaže byla jsem tro-

chu m prací hotova musela jsem k

psacímu stolku neboť mám toho
velmi mnoho na srdci Nejprve
musím panu Hnrt"HÍ říci Že ta me- -

čeho Jtarí knycUha uvitími — ILER & CO imoYárnfcjchy Jedni jsou vzorní spravcdli
Dálo jest mi oznámiti dvě smutnéví a snášeliví kdežto druzí jsou
právy z našeho zákoutí Neuprossama lež a pomluva Že mám OMAHA NEBRASKA
ná smrt vyrvala z našeho středupravdu? Srdečný pozdrav všemi

F Oíoupalíková dvě nam mile a upřímné krajanky
Trvá jet manželka p Josefa Ca--

fiOIntV Ok la 2:1 září-C- tě- caka Hyla to pani ještě mladá

teprve 21 roky čítající a již sníuá redakce! Již máme no vol

ducina proti reumatismu musí být
pro mužské silnější neboť muŽStí

jsou tvrdší nátury Potom máte

revmatismtw trochu zastaralý
Aby se vám nezdálo že medicínu

Riley Brothers Co
spánek věcný UudiŽ jí země lehbách které we odbývaly po celé

Oklahomě a Indiánském úwrní kál A Vy pan Oaeálr přijměte
dne 17 t m za tím účelem má upřímnou soustrast — Druhá pa T 41X-- r IJ '1 B
li býti přijata ústava Oklahomy ní jež od mi navždy odešla jest

manželka pana Venmonika Tážaneb zamítnuta ústava byla li-

dem přijata většinou 100000 bia-s- ů

a prohibice zvítězila většinou

zemřela náhle rdecní vada byla
přř'inou její smrti Pyla 40 roků

tu dlouh připravují musím n vá-

mi sdělit eo všechno musím udě-

lat Musí být i devatero věcí ale

všechny mužského pohlaví Po té
všechno nuí se jiutfiti v líhu a

tu snad mohl lyto si Kalou líhu

na to poslat Vy ho máte dost a

laciněji jej koupíte nežli já
jsou de velmi opatrní n

Ohi MHItary Ilyo — Diamond H Hye
N 11 Archer llourbon

1118 iriirnam Nt OMA11A
ilOOOO nsů Demokraté nítězili stará Odpočívej v pokoji! Ty

pak manželi a vy sirotci přimetena celé čáře ze 41 Mátních M-n- á

torů jest 10 demokratů a ze ll! nelíčenou soustrast! — Před čtr
stupen do Mátni U'KÍslatury jest nácti dny jsem byl ve Fairbury

kde jem se hcnc! h několika kra

jany ii Kansasu a z Thaver okre Mok & Son Cosu které jsem iiciual Jeden t

'( ueiiHikratiV lei demokratický
Oekaiiee jsa guvernéra jest vtden

velikou většinou jakož i čtyři t
pěti psanci do kuin'reu Spoje-

ných Států jsnu demokraté Ted

nich mn však ctial n povídW "Na
dtr culek! y jste Pm eo ta

do sklenice pry jii ani nie neda-

jí jmi tak prti Čuchnutí ale ne na

napití se UnU nejlép kdyl po-

šlete mi líh co inoluo nejdříve a

udě ji o nějaký tn galou lce ne-l- ť

hu)i ráda trochu té medu-cín- y

utlěUlu také pro mdn 1A

bvťh kw přáU bto měl ten r
vihhI imti d rána pry? j&Va tn

ky někdy plši do Pokroku Ale

O-VelCotchodnl- tl i lmforUHT
I-íÍHOV-

IJST a LIKZF fr
SátojKtřirj rval hrM 'rln IřrWu

ú dlouho jste licpsrtl Prv? není
í te čitčjlf My rAdi čteno ď

in'sib nic uc4 j'ii podpis pre-
sidenta n iiovA hvědít fnstkvi h

na ptjMru Spojených Stát A

DMtřám Jt tuk %tin a e vů-

le Jibi lmd vyplněna pnu (

pis tuhého H)sedttU JA ulee

Td6HS— 1001 Fariia til Omnlin'ptu x ( htcag jfhi'1 jméno in "Pokrok" neodbírám ! můj iou-- l
t


